[image: image1.png]

	          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
          MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

MENSAGEM RETIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 146/2022
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,
Ao apreciarem o Projeto de Lei nº 146/2022, encaminhado pelo Poder Executivo, solicitamos especial atenção ao artigo 1º do Projeto que altera o art. 3º, §2º da Lei Municipal nº 5.173/19, tendo em vista que constou de forma equivocada a redação do dispositivo, sendo a redação correta a seguinte:

“Art. 3º..............................................................................................................

[...]

§ 2º Do valor devido, 40% (quarenta por cento) deverá ser pago no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas após a arrematação, quando também deverá ser assinado o contrato de promessa de compra e venda, devendo os restantes 60% (sessenta por cento) serem pagos em até 36 (trinta e seis) parcelas mensais, iguais e consecutivas.”

Na expectativa de aprovação do Projeto de Lei nº 146/2022, subscrevo-me.
 Teutônia, 06 de setembro de 2022.
                                                             Atenciosamente,
Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal

[image: image1.png]